

**René Schröter A/S**  
**Vestergade 130, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2016**

---

**CVR-nr. 87 31 55 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2017.

---

René Schröter  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	René Schröter A/S Vestergade 130 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 87 31 55 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	René Schröter Pia Schröter Ernst Schröter Mary Schröter
<b>Direktion</b>	René Schröter
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Modervirksomhed</b>	René Schröter Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet forhandler VW person- og varevogne, reservedele samt udfører værkstedarbejde i forbindelse hermed.

Selskabet har sidste år omlagt regnskabsåret til at følge kalenderåret, således at sidste regnskabsår udgør en periode på 3 måneder. Sammenligningstal omfatter derfor en 3 måneders periode.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.381 t.kr. mod 1.611 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99 t.kr. mod -110 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning fra 1. januar 2016 fusioneret med søsterselskabet René Schröter Ejendomme ApS. Det er valgt ikke at tilpasse sammenligningstallene.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2016</u>	<u>1/10 - 31/12 2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.381.086</b>	<b>1.611.221</b>
1 Personaleomkostninger	-5.615.120	-1.709.311
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-648.008	-72.315
Andre driftsomkostninger	98.039	39.357
<b>Driftsresultat</b>	<b>215.997</b>	<b>-131.048</b>
Andre finansielle indtægter	-6.289	-6.685
2 Øvrige finansielle omkostninger	-79.857	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>129.851</b>	<b>-137.733</b>
3 Skat af årets resultat	-30.950	28.003
<b>Årets resultat</b>	<b>98.901</b>	<b>-109.730</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	98.901	0
Disponeret fra overført resultat	0	-109.730
<b>Disponeret i alt</b>	<b>98.901</b>	<b>-109.730</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Goodwill		126.000	294.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>126.000</u>	<u>294.000</u>
Grunde og bygninger		6.413.112	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.255.970	4.778.954
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>10.669.082</u>	<u>4.778.954</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>10.815.082</u></b>	<b><u>5.092.954</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Handelsvarer		2.639.702	3.711.219
Varebeholdninger i alt		<u>2.639.702</u>	<u>3.711.219</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.430.616	967.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.527	7
Tilgodehavende selskabsskat		0	12.094
Andre tilgodehavender		38.297	100.439
Periodeafgrænsningsposter		139.861	76.282
Tilgodehavender i alt		<u>3.633.301</u>	<u>1.156.351</u>
Likvide beholdninger		911.012	652.832
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>7.184.015</u></b>	<b><u>5.520.402</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>17.999.097</u></b>	<b><u>10.613.356</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	607.760	500.000
5 Overført resultat	7.855.480	6.381.272
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.463.240</b>	<b>6.881.272</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.357.609	500.105
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.357.609</b>	<b>500.105</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.603.144	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.603.144	0
Kortfristet del af langfristet gæld	285.000	0
Gæld til pengeinstitutter	746.633	28.754
Modtagne forudbetalinger fra kunder	353.839	353.839
Leverandører af varer og tjenesteydelser	528.471	514.493
Selskabsskat	36.900	0
Anden gæld	2.624.261	2.334.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.575.104	3.231.979
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.178.248</b>	<b>3.231.979</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.999.097</b>	<b>10.613.356</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		
<b>9 Nærtstående parter</b>		

**Noter**

	1/1 - 31/12 2016	1/10 - 31/12 2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.128.574	1.548.295
Pensioner	445.835	126.200
Andre omkostninger til social sikring	22.181	16.209
Personaleomkostninger i øvrigt	18.530	18.607
	<b>5.615.120</b>	<b>1.709.311</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	79.857	0
	<b>79.857</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	4.164	-12.094
Årets regulering af udskudt skat	26.786	-15.909
	<b>30.950</b>	<b>-28.003</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Kapitaltilførsel i forbindelse med fusion	107.760	0
	<b>607.760</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af 60.776 aktier a 10 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.381.272	6.491.002
Tilført i forbindelse med fusion	1.375.307	0
Årets overførte overskud eller underskud	98.901	-109.730
	<b>7.855.480</b>	<b>6.381.272</b>



## Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>285.000</u>	<u>2.450.000</u>	<u>3.603.144</u>	<u>0</u>
	<b><u>285.000</u></b>	<b><u>2.450.000</u></b>	<b><u>3.603.144</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.888 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.413 t.kr.

### 8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med René Schröter Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % a stemerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

René Schröter Holding ApS, Vestergade 130, 7200 Grindsted